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Njoftim publik
N€ Drejtorine e Urbanizmit te Komunes sE Prishtines, esht€ dorezuar k€rkesa me reference 05nr.350/0 2-Zl323llg

d1.05.02.2019 t€ pronar€ve Rrahim, Fatmir, Gafurr Gashi, me investitor "Delta Invest', r;h.p.k., me seli n6 Fushw
Kosovw, me adresE nd rr."Nwna Terezw", nr.l14, p€rmes sE cil6s k€rkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara per
nd€rtim t€ kompleksit te ndertesave shumbanesore dhe afariste, nd parcelat kadastrale nr.l6g6-1, 16g4-4 ZK
Prishtine, nE kuader t€ Planit Rregullues "prishtina e Re-Zona eender,,.

te dorezohen nga data 14.02.2019 deri me
Komentet lidhur me k€td propozim (propozimi i kerkuesit) duhet

28.02.2019, n€ e-mail adresen: urbanizminrishtine6rks-qnv.npfn€ e-mail adresen: urban .net
Kushtet e propozuara td nddrtimit

g. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrydzimit t€ tok6s: Nd€rtesa shumbanesore &afari ste

b. Vija rregulluese

c. Vija nd6rtimore (nga kufiri I parcelds)

d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kuflrjte e
rarcel€s kadastrale p€rglatd rrug€s publike P+8 (sipas prokekt propozimit)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijt€
;or dhe t€ pasm€ t€ parceles kadastrale. ).5 x lartesia e nddrtesds, dhe miin.7.Om. pa ndrigim primar

f. Lart€sia e lejuar e propozuar n6 proporcion me distancdn nga
jtd anEsor dhe td pasm6 t6 parcelEs kadastrale ).5 x lart€sia e nd€rtesds, dhe miin.7.0m. pa ndrigim primar

g. P€rqindja e sipdrfaqes nd€rtuese bruto n€ proporcion me
irfaqen e parcelEs kadastrale 40%o e sipdrfaqes sd parcelEs

h. P€rqindja e sipdrfaqes se gielb€ruar n6 proporcion me
irfaqen e parceles kadastrale 40 Yo e sip€rfaqes sd parcel€s se lire

i. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto banuese n6 proporcion me
ip€rfaqen e parcel€s kadastrale
j. Pdrqindja e sipdrfaqes s€ p€rdorshme n€ntok€sore ne
rroporcion me siperfaqen e parceles kadastrale 60%

k. Numri i hapdsirave per vendparkime t6 automjeteve

l. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese po
m. Materialet nd sip€rfaqet e jashtme te nd€rtesave t€ reja

A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

L 1o o Nuk aplikohet tr
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o. Shfryt€zimi i propozuar a do te gienerojd ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa zona p€r rreth?
Po n Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

A eshte ndonjd nga pundt nddrtimore ne Zonate Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona td Veganta t€ Mbrojtura?
Po o Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:
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r\e Daze te udheztmrt admlnls(g4
kerkesave per kushte ndCrtimg,(/!
3, brenda dy diteve nga praffil*
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eb\" '.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitlen dtre shqyrtimin e
eje rr€nimi pdr kategorin€ I dhe II t6 nd€rtimeve, neni 13, paragralet 2 dhe

,,/. sen ne ueD-raqen e Komunes, st dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundimi i
me shkrim dhe pergjigja njdher€sh do t,0 publikohet nE ueb-faqe te
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N€nshkrimi,rrn*,,'nffiW
Komuna e Prishtinds Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. l, 10000, Prishrin€-Kosov6
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:
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